
UCHWAŁA NR VI/40/19
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

w sprawie ustanowienia herbu, flagi i pieczęci Gminy Żerków oraz zasad ich używania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2019, 
poz. 506) oraz art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurkach (Dz. U. z 2016r., poz. 38), po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Rada Miejska uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustala się symbole Gminy Żerków: herb, flagę  i pieczęcie, które mają stanowić trwale znamiona 
tożsamości wspólnoty samorządowej, symbolizujące więź historyczną, kulturową i społeczno-ekonomiczną 
mieszkańców gminy.

§ 2. 1. Herbem Gminy Żerków jest złota łódź - godło szlacheckie herbu Łodzia Roszkowskich 
w czerwonym polu pod gwiazdą sześciopromienną.

2. Wzór herbu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Flagę stanowi prostokątny płat materii barwy czerwonej o proporcjach boków wysokości do 
szerokości 5:8, umieszczony krótszym bokiem do drzewca, na którym centralnie umieszczone jest godło 
Gminy Żerków.

2. Wzór flagi stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. 1. Pieczęciami Gminy Żerków są pieczęcie z godłem Gminy i majuskułowym napisem otokowym:

1) GMINA ŻERKÓW,

2) BURMISTRZ ŻERKOWA,

3) RADA MIEJSKA ŻERKOWA.

2. Napisy są rozdzielone za pomocą ażurowych sześciopromiennych gwiazdek. Typ czcionki - TIMES 
NEW ROMAN. Otok zewnętrzny podwójny, ciągły otok wewnętrzny pojedynczy, ciągły. Średnica wszystkich 
trzech pieczęci wynosi 36 mm.

2. Wzór pieczęci stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. 1. Herb i flaga  Gminy Żerków są dobrem niematerialnym stanowiącym własność Gminy Żerków 
i podlegają ochronie jako jej dobra osobiste.

2. Używanie herbu, flagi i pieczęci odbywa się na zasadach określonych w niniejszej uchwale.

§ 6. Herbu i flagi należy używać w kształcie, kolorach i proporcjach zgodnie ze wzorami przyjętymi 
w niniejszej uchwale.

§ 7. 1. Herb i flaga mogą być używane w sposób zapewniający im należytą cześć i szacunek.

2. Używanie herbu i flagi nie może godzić w dobre obyczaje, prestiż i interes Gminy.

§ 8. 1. Prawo do używania herbu przysługuje organom gminy i jednostkom organizacyjnym gminy do 
celów związanych z realizacją zadań statutowych.

2. Herb Gminy jako symbol tożsamości może być umieszczany w szczególności:

1) na budynkach, przed budynkami, w pomieszczeniach tych budynków oraz salach posiedzeń organów 
Gminy Żerków, a także jednostek organizacyjnych Gminy;

2) na tablicach z nazwami miejscowości, ulic, placów oraz innych tablic informacyjnych Gminy Żerków;

3) na blankietach korespondencyjnych, na upominkach, nagrodach, dyplomach okolicznościowych, 
wizytówkach i materiałach promocyjnych wydawanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Żerków oraz 
jednostki organizacyjne Gminy;

4) na blankietach korespondencyjnych Rady Miejskiej Żerkowa;

Id: 1C328481-212B-48E8-8369-DA6E0E409DAA. Podpisany Strona 1



5) w publikacjach i biuletynach samorządowych oraz na oficjalnych stronach internetowych Gminy6 Żerków 
i jej jednostek organizacyjnych;

6) na tablicach pamiątkowych fundowanych przez władze Gminy;

7) na pojazdach finansowanych, współfinansowanych z budżetu gminy Żerków lub stanowiących jej 
własność;

8) na tablicach urzędowych i słupach usytuowanych w Gminie;

9) w innych miejscach za zgodą Burmistrza.

3. Flagę Gminy Żerków wywiesza się z należytym poszanowaniem, samodzielnie lub wraz z flagami 
państw czy flagami Unii Europejskiej, innych samorządów czy instytucji wyznaniowych lub związkowych 
z okazji uroczystości lokalnych, świąt narodowych lub samorządowych dla podniesienia ich podniosłego 
charakteru.

4. Flagę Gminy Żerków wywiesza się:

1) na budynkach lub przed budynkami stanowiącymi siedzibę władz Gminy Żerków czy siedzibę jednostek 
organizacyjnych Gminy Żerków;

2) na budynkach lub przed budynkami będącymi własnością Gminy Żerków;

3) wewnątrz budynków, w których odbywają się uroczystości czy obrady Gminy Żerków;

4) w miejscach publicznych np. w centrach wsi, w dniach świat państwowych i samorządowych;

5) przed lokalami wyborczymi podczas wyborów: prezydenta RP, parlamentarnych, samorządowych, 
referendach;

6) podczas uroczystości organizowanych i współorganizowanych przez Gminę Żerków.

5. Używanie herbu lub flagi Gminy Żerków przez inne podmioty niż określone w ust.1, w tym 
przedmiotach przeznaczonych do obrotu handlowego oraz zamieszczanie herbu w znaku towarowym wymaga 
pisemnej zgody Burmistrza Miasta i Gminy Żerków.

6. Podmiot ubiegający się o prawo używania herbu lub flagi składa pisemny wniosek do Burmistrza Miasta 
i Gminy Żerków, w którym podaje dane wnioskodawcy, opis celu, do którego używany będzie herb lub flaga, 
sposób i zakres korzystania z herbu lub flagi. Burmistrz przed udzieleniem zgody może zażądać wniosku 
o podanie innych szczegółowych informacji związanych z używaniem herbu lub flagi. nie uzupełnienie 
wniosku w określonym przez Burmistrza terminie skutkuje odrzuceniem wniosku i nie udzieleniem zgody.

7. Burmistrz Miasta i Gminy Żerków może zawiesić lub cofnąć zgodę, jeżeli podmiot używający herbu lub 
flagi wykorzystuje w sposób sprzeczny z udzieloną zgodą lub uchwałą

8. Burmistrz Miasta i Gminy Żerków prowadzi ewidencję podmiotów, którym wyraził zgodę na używanie 
herbu i flagi.

§ 9. 1. Pieczęciami urzędowymi Gminy Żerków mogą być sygnowane dokumenty urzędowe.

2. Pieczęciami mogą być sygnowane także druki i pisma okolicznościowe, mj.in. takie jak:

1) zaproszenia na uroczystości i imprezy organizowane przez organy Gminy Żerków,

2) dyplomy honorowe i zwykłe przyznawane przez organy Gminy Żerków,

3) pisma ze słowami uznania i podziękowania.

3. Odcisk pieczęć i umieszcza się poniżej tekstu dokumentu, druku, pisma okolicznosciowego lub 
ozdobnego.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 1C328481-212B-48E8-8369-DA6E0E409DAA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/40/19

Rady Miejskiej Żerkowa

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

Id: 1C328481-212B-48E8-8369-DA6E0E409DAA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/40/19

Rady Miejskiej Żerkowa

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

Id: 1C328481-212B-48E8-8369-DA6E0E409DAA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/40/19

Rady Miejskiej Żerkowa

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

Id: 1C328481-212B-48E8-8369-DA6E0E409DAA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr VI/40/19 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 29 kwietnia 2019 roku

w sprawie ustanowienia herbu, flagi i pieczęci Gminy Żerków oraz zasad ich używania

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506) do wyłącznej
kompetencji Rady Gminy należy podejmowanie uchwal w sprawie herbu. Wskazana regulacja prawna
umożliwia tworzenie współczesnych symboli jednostek samorządu gminnego; tj.: herbów, flag, pieczęci
oraz innych atrybutów władzy, które jednak winny być ustanowione zgodnie z zasadami heraldyki,
i miejscową tradycją historyczną. Powyższe wzory wymagają zaopiniowania przez właściwego ministra do
spraw administracji publicznej, dlatego też Burmistrz Miasta i Gminy Żerków złożył wniosek do Komisji
Heraldycznej o zaopiniowanie projektów herbu, flagi i pieczęci Gminy Żerków. Wniosek Burmistrza Miasta
i Gminy Żerków uzyskał pozytywną opinię Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Podstawę
wyrażenia powyższej opinii stanowiła uchwała Nr 62-2083/O/2018 Komisji Heraldycznej z dnia 6 sierpnia
2018 roku w sprawie projektów herbu, flagi i pieczęci gminy Żerków, która zawierała merytoryczna ocenę
projektów w zakresie ich zgodności z zasadami heraldyki, weksylologii i miejscową tradycją historyczną.

W związku z ustanowieniem herbu, flagi i pieczęci Gminy Żerków zaistniała tym samym konieczność
zasad ich używania.

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: 1C328481-212B-48E8-8369-DA6E0E409DAA. Podpisany Strona 1


	Strona 1



